湖南农业大学东方科技学院2022年专升本免试招生计划测试方案
时间: 2022/04/06   作者:   点击: 次
根据湖南省教育厅《关于印发〈2022 年湖南省普通高等学校专升本考试招生工作实施方案〉的通知》（湘教发〔2022〕3 号）、《关于做好2022年湖南省普通高等学校专升本考试招生报名工作的通知》（湘教考成字〔2022〕1 号）及《关于做好我省2022年普通高等学校专升本考试招生工作的通知》（湘教考通〔2022〕10号）文件精神，为切实维护好免试生的合法权益，结合当前疫情形势以及我院实际情况，2022年我院专升本免试生职业适应性测试采用线上方式进行。现将具体事项通知如下：
一、测试对象
2022年报考湖南农业大学东方科技学院专升本招生考试，符合免试条件的竞赛获奖学生、退役大学生士兵。
二、测试时间
2022年4月8日，15:30-17:00。
三、测试内容及分值
1、综合素质测试（40分）
测试内容：考生准备不透露个人姓名和毕业学校的自我介绍，内容包括自己的思想政治表现、学业成绩、兴趣特长、专业实践等。退役大学生士兵可展示部队生活，竞赛获奖考生可展示相关比赛内容。时间控制在5分钟以内。
2、专业技能测试（60分）
测试内容：考生回答与报考专业相关的问题。时间控制在8分钟以内。
四、测试流程
使用微信群和腾讯会议、钉钉开展线上面试，步骤如下：
1.入微信群：2022年4月7日10:00前，考生加入我院公布的“2022年专升本免试生测试群”，并将昵称改为实名，不采用实名制的学生一律视为无效考生。
2.考生准备：请考生选择安静整洁的独立空间，提前自备电脑、手机，保证网络通讯畅通、音视频设备正常。学院将于4月7日下午15:00-17:00进行面试系统测试。在面试开始前60分钟，即2022年4月8日14:30，考生再次检查测试设备并登录腾讯会议、钉钉平台，在微信群接龙签到，做好查验身份证件、顺序抽签的准备。
3.查验身份证件和抽签：考生签到后等待群内工作人员指示进行身份证件查验。在面试前30分钟，即当日15:00，通过工作人员在群中发布的“抽签助手”及相关要求，进行相应操作，面试顺序抽签签号为1-5。
4.进入2个会议：抽签后，分别加入腾讯会议和钉钉（会议号在群中发布），加入2个会议后必须改名为本人的抽签顺序号，不得出现姓名等信息，并等候各组腾讯会议主持人的邀请。腾讯会议用于答辩交互，钉钉会议用于侧后方监控。
5.面试实施：腾讯会议主持人按抽签顺序邀请考生进入腾讯会议的视频面试，按考官要求开始测试。
6.考生离场：每一个考生面试结束后，腾讯会议主持人将该考生移出会议。
五、违规违纪处理
线上考核将全程录音录像保存并提交湖南省教育考试院进行审看。考试过程中，如发现违规违纪行为，将按照《国家教育考试违规处理办法》等有关规定严肃查处。对有弄虚作假等作弊行为的考生，我院不予录取，并上报湖南省教育考试院依法处理。
六、监督电话
欢迎广大考生共同监督考风考纪，举报电话： 0731-84673858。
考生须知见附件：《湖南农业大学东方科技学院2022年免试生线上测试考生须知》

湖南农业大学东方科技学院
                                                                                                                      2022年4月6日
附件：
湖南农业大学东方科技学院2022年免试生线上测试
考生须知
1.考生需于2022年4月8日中午12:00之前通过农行掌上银行（手机银行）扫描下方二维码进入“东科专升本缴费”界面完成缴费，详见《湖南农业大学东方科技学院2022年专升本考试费缴费通知》。
[image: W020220406096738746298.png]
2.考生凭有效身份证原件进入参加面试，若无有效身份证原件，不得参加面试。
3.面试考生应于2022年4月7日10:00前加入我院公布的“2022年专升本免试生测试群”（非工作人员及考生禁止入群）。
[image: W020220406055633424475.png]
4.设备与场所要求：请提前准备好网络条件及至少2台带摄像头的上网设备（电脑、手机、iPad等）。采用“双机位”进行考试，请提前按下图调试好机位。
[image: W020220406078498706445.png]
线上面试采用“双机位”硬件，即需要两部带摄像头和麦克风的设备，手机、电脑、iPad等。建议第一机位使用笔记本电脑、第二机位使用手机。
(1)第一机位的设备，使用腾讯会议。放在考生正前方，确保能够拍摄到考生本人头部、双手。
(2)第二机位的设备，使用钉钉。放在考生侧后方约45度，确保能够拍摄到考生本人、考试环境及正面机位屏幕。
具体出镜效果请参照下图：
[image: W020220406028213534043.png]
建议提前安装好最新版的腾讯会议或钉钉等软件或APP，如果没有账号，注册好账号，熟练使用；并做好设备音频和视频调试，确保网络畅通以及摄像头正常工作。
面试开始前，应确保网络条件正常，设备电量充足。面试全程需将手机设备开启免打扰模式，避免电话、短信接入；电脑、手机等设备设置到非自动息屏、锁屏，并关闭移动设备录屏、音乐、闹钟、通知等可能影响面试进程的应用程序。
（3）面试场所应当为安静整洁的独立、可封闭空间，光照效果良好。面试期间严禁他人进入，面试全程不得离开考场。请勿在网吧、图书馆、咖啡厅、培训机构等公共场所参加面试。
学院将于2022年4月7日15:00-17:00进行面试系统测试。
5.面试考生应于2022年4月8日14:30在群里接龙签到，15:00未报到者，取消考试资格。
6.签到后，要服从工作人员安排，不得擅自离线，否则按违纪处理。
7.根据工作人员的操作提示，进行身份证件查验和在群中发布的“抽签助手”完成抽签，然后加入腾讯会议和钉钉（会议号将在群中发布），加入2个会议时均不能用实名，必须修改本人在会议中的名称为自己的抽签顺序号。
8.请妥善保管好身份证和面试抽签顺序号，不得向任何人透露相关信息，否则按违纪处理。
9.在腾讯会议主持人的安排下，考生进入面试会议，只报抽签顺序号，不准涉及本人姓名、毕业学校等方面内容或穿戴有明显标志的服装、饰品进入考场，否则取消考试资格。
10.在规定时间内，按考官要求完成面试过程。面试全程不可关闭摄像头及音频。考生在面试全程中不可佩戴口罩、耳机，双手不可离开桌面主体区域，考生本人不可离开摄像头拍摄范围。
11.面试期间如发生电脑故障或断网后无法恢复等情况，请及时在微信群联系老师。面试期间如连续出现视频黑屏、断网等无法显示考场环境的情况，本次面试无效，经查证后，确因不可抗因素导致面试长时间中断、无法完成面试的，学院会再次安排线上面试。
12.线上面试须由考生独立完成，考生不得以任何方式由他人提供考试信息帮助、使用未经允许的设备或资料等；考生在线上面试过程中如有违纪行为，一经发现并查实，按相关规定处理。
[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.png
. zozz’;ﬂzmﬂtz b

image3.png
WE1.2-1.5% FEME1.5-2%

Bl N
ERREATE R

image4.png